
 
 

 
 

 
Comune di Molfetta                           

 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 
 
 

COPIA 
                  Determinazione Dirigenziale n.  398 del  31.08.2006 
                  Generale n. 1564  
 
 
 
OGGETTO: “ Lavori allestimento museo archeologico del Pulo ex 
Casina Capelluti. Interventi di manutenzione straordinaria immobile ex 
Casina Capelluti.  
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile del procedimento: ing. Enzo Balducci 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



 
IL CAPO SETTORE LL.PP. 

 

Premesso che : 

- Con determinazione dirigenziale n. 46 dello 04/05/2006 Settore Demografia-Appalti sono 

stati aggiudicati in via definitiva i  lavori di  allestimento museo archeologico del Pulo ex 

Casina Capelluti alla ditta 3F di fusco Vincenzo & C. s.n.c..; 

- era necessario effettuare un intervento di manutenzione  straordinaria prima di detto 

allestimento  al fine di bonificare tutta la sede interessata dai lavori  ;  

- a tal proposito, ravvisati gli estremi di somma urgenza, visto l’imminente allestimento del museo 

civico,  veniva opportunamente contattata la Ditta “Fulgens” di De Noia Domenico da Terlizzi, 

iscritta nell’albo delle ditte di fiducia del comune e disposta ad intervenire “ad horas” per 

l’esecuzione dei lavori necessari alla risoluzione del problema a fronte di una spesa complessiva 

di €. 3.600,00  I.V.A. compresa giusto preventivo della Ditta in data 18.06.2006; 

Ciò premesso : 

- Accertato che nel caso di specie ricorrono le condizioni previste dall’art.46 del Regolamento 

Comunale dei Contratti e degli Appalti per l’affidamento diretto a trattativa privata stante la 

specificità dell’intervento, nonchè le condizioni previste dall’art.  125, comma 8 del D.L.vo n.163 

del 12 aprile 2006; 

- Ritenuto congruo sia sotto il profilo economico che tecnico il tipo di intervento, si ritiene 

opportuno provvedere all’affidamento dei lavori alla predetta ditta; 

- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti; 

- Visto il D.L.vo 12 aprile 2006 n.163;  

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt.107 e 192 

del T.U.E.L. D.L.vo n.267/2000; 

DETERMINA 

Per quanto precede : 

1) Approvare la spesa di €.3.600,00  IVA compresa, nonché l’affidamento a trattativa privata dei 

lavori urgenti alla Ditta Fulgens di De Noia Domenico da Terlizzi ; 

 

2) La spesa è prevista e grava al Capitolo n.51957 “ Allestimento Mussale ex Casina Capelluti” 

bilancio 2005 e Capitolo  54215 “ Mutuo debiti fuori bilancio (quota devoluta per allestimento Ex 

Casina Capelluti)  del Bilancio 2004. 

     
3) Disporre che la liquidazione senza ulteriori formalità su presentazione di fattura da parte  della 
Ditta, regolarmente vistata per congruità e regolarità della prestazione dal Settore Lavori Pubblici; 
 
4)  Responsabile del procedimento è l’ing. Enzo Balducci; 
 

 



 
5) Trasmettere copia della presente determinazione dirigenziale,una volta adottata, al Settore  
LL.PP.,  ed al Capo Settore Economico Finanziario per i conseguenti adempimenti. 
 
6) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del 
Settore Economico Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4° del T.U.EE.LL. ed è esecutiva con l’apposizione di tale 
visto.  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 
 
 
 
 
 

                                                                            IL DIRIGENTE DEL SETTORE  LL.PP    

                                                                                    f.to   ( Ing. Enzo Balducci )                                               
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal ______________________al  
 
 
____________________________ 
 
 
 
 
                                                                                                    f.to   IL SEGRETARIO GENERALE  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Per l’esecuzione  
 
Al Sindaco 
 
Al Segretario Generale  
 
Al Dirigente Settore Economico – Finanziario 
 
Al Responsabile del Procedimento 
 
Al Capo Settore LL.PP. 
 
Al ____________________________ 

 
 

 


